
Varování před vydatnými srážkami 

Požadavky v případě zvýšené hladiny vody na pytle s pískem směřujte na Velitele jednotky 

Olšany Ondřeje Berana +420 778 410 598, p. Místostarosty Michala Mutiny 

+420 725 257 792 

Čerpání vody ze sklepů a studní: Budě prováděno až po opadnutí vody. Požadavky budou 

přijímány na výše uvedených telefonních číslech.  

V průběhu nadcházejících dnů může v Jeseníkách napršet až 300 mm srážek. V souvislosti s 

tím vydali meteorologové varování před velkou vodou. Olšany přijalo opatření k minimalizaci 

případných škod, situaci sledujeme a spolupracujeme s Hasičským záchranným sborem. 

Předpověd počasí se pořád mění a proto doporučujeme sledovat web chmi.cz o hladině vody 

řeky Moravy. Počasí na web. Meteoradar.cz .V případě mimořádných událostí budeme naše 

občany informovat prostřednictvím informačních kanálů a mobilního rozhlasu.  
 

Zatím nelze předjímat, jak bude situace v následujících dnech vypadat a zda srážky způsobí 

problémy, kde, a případně jak velké. Občanům v záplavových oblastech, pro které platí 

výstrahy ČHMÚ, Hasičský záchranný sbor ČR proto doporučuje, aby se připravili na možnost 

evakuace. Vyhněte se cestování do rizikových oblastí. 

Základní rady pro občany v záplavových územích: 

• Řiďte se pokyny starostů obcí a složek IZS. 

• Sledujte vývoj situace v hromadných informačních prostředcích, například 

prostřednictvím veřejnoprávních médií, sociálních sítí HZS krajů, sociálních sítí a 

dalších komunikačních kanálů svých obcí, ČHMÚ. 

. Sledujte jak místní zpravodajství, tak varování o počasí 

• Mějte dostatečnou zásobu pitné vody. 

• Připravte si evakuační zavazadlo 

• Nabijte si mobilní telefony, nabijte a připravte si power banky. 

• Připravte pro případ povodně své domovy. 

Odstraňte, ukliďte nebo upevněte všechny věci v okolí stavby, které by mohla voda odnést. 

Zjistěte dopředu, kde se nacházejí uzávěry vody a plynu a jak je v případě evakuace rychle 

uzavřít, jak vypnout pojistky. Elektrické spotřebiče, které zrovna nepoužíváte, odpojte od 

elektrické energie. 

 


